

ACC. N:R. 3311

Landskap: ^l Öland Upptecknat av: ⁴ Klarna Sjögren
 Härad: Åkerbo Adress: Heringsgatan 5 Kalmar
 Socken: Böda Berättat av: Klarna Skolden
 Uppteckningsår: 1932 Född år 1838 i Böda

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Uppteckningen rör gisten i Böda
 Förberedde hem till gäst. började gästna
 tidigt i min barndom på 1860 talet. Min
 mor, började såsa till kläder till gäst till
 åtta barn. Redan i oktober togs värdstolen in.
 Sedan var det att få tag i en dyrkering gäst
 som som hjälpte henne sy. Till gästarna
 i Böda krydda juugo vi ofta med pan så små
 ga som kunde gå. Vi hade g. någon mjölgris att
 slakta se gjullross, och gjullross, för vi aldrig äta
 det, men fisk betade mor, och se behade hon
 på gästarna en soppa av smör och ravin och
 risgrön och smaksatte den med smör och ärtor

Det skulle vara så fint, och rest till nyk. Fibren
domskornet fanns knäppt annat än omålade mår-
ker, dem var mer ut på gården, och skurade
med hvit sand och granrisvaska och så skurades
golvvet på samma sätt, och sedan strödde mer
hvitt fin sand, och finrotat granris på golvvet.
Måttor hade vi inga. Ölen står öppna spisel,
hvitt målades med en blandning av hvita och
rött. För sågade, och pågga fin gulved, det skulle
vara jernna träs utom bark och så skulle det vara
med som språkade. gulbräsen i den snöhvita spis
ska den så hvar och vaska, gulblåttas, fingo vi
inga men en liten gulgran. Över i toppen hängde
mer en liten tavla med Fraternens bild, och
den der inga prydnade endast några tagelambur.
Det var mycket trätt på den tiden så var mer
sattis vattenarbuet på spiltträken på kvällen
så var der is i det på morgonen.

Ant som så högtidligt, och för läste i Bibeln,
 Om det lilla jesusbarnet, och om Herodarna, och
 om Ängsladungen. Sedan fringo vi gå med för
 ut, och se i fönstren i alla de små stugorna
 och der brunn talghis ännu, och ingen hade
 något för fönstren. Vi gingo sedan ut till
 gylattan brunn och ättes slakteren 4 på morgonen.
 Det var mycket snö, och kallt, vi förs om
 fäternas då vi gingo i den djupa snön. Vi hade
 ej gasolken. Då vi kommo fram till kyrkan var
 den alla giss tända i koren, och staken, och så kom
 mo alla stugornas släddar, och det var bjälverkning
 och så lyfte de sig igenom den stora, mörka
 Bäckstugan med bluss som lyfte lång väg.
 Vår kyrkerde jesusen talade så mycket under
 om det lilla jesusbarnet, han hade mässboken
 på sig hela tiden, det var hörde jag sedan.

4 3311

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

för att givna alla de hundratals barn, som
men i ötan "Orgarna" spelade på marken,
och att en så häftigt, och underbart, men det
var så bra på stengolvet, som bestod av slipad
Ölandsten. Det var ju så mycket folk så
vi gick omkring bita. Vi gick sedan i hushåll
med fru hem, och så gick åter igen i den
mörka, tidiga, kvällsmorgnen, och såg på
ljusen i alla små stugor, och då vi kom till hem
till mor och de små systererna så gick vi till
och åt litet kvällbröd det var gott, men smakade så
gott. Så var kvällen över, för oss som var förtiga
men för de andra var den länge, enda till
"fyra dagar kväll."

5

3311

Några gamla ord från Guds:
Åternaade. jag skall gå ut i korna efter
minn daamp. De e gått a' ha i varjat
ja aldeles förlymmer mej. ja hiit så många
nåttbralle. ja har ut i spinn de e en stor
glöbning. Fenta har gått bort. ja ska gå efter
i skul. ja sto åternaade. Minn bruder e
e starr. ja ska gå te dere fru a' dere mor

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV